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Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił szóstą zmianę Programu rozwoju instytucji opieki

nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022–2029 oraz rozpoczęcie uzupełniającego naboru

wniosków o dofinansowanie. Nowe zasady mają usprawnić realizację programu, dostosować go do

zaktualizowanego Programu Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego (FERS) oraz zwiększyć

dostęp do miejsc opieki dla najmłodszych.

Kto może wnioskować o wsparcie?

Nabór jest skierowany do podmiotów określonych w programie – m.in. gmin. Wyłączone z udziału są

m.in. podmioty z listy rezerwowej, które nie zrezygnowały z poprzednich edycji, oraz te, które nie

prowadzą działalności gospodarczej.

Na co można otrzymać dofinansowanie?

Środki z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) i FERS przeznaczone są na:

tworzenie nowych miejsc w żłobkach i klubach dziecięcych, w tym dla dzieci z

niepełnosprawnościami,

adaptację budynków lub pomieszczeń,

wyposażenie instytucji opieki,

funkcjonowanie nowo utworzonych miejsc przez okres do 36 miesięcy.

Gminy mogą także sfinansować budowę lub modernizację obiektów oraz zakup gruntów i lokali.

Dofinansowanie może wynieść do 100% wartości inwestycji, z określonym limitem na jedno miejsce

opieki.

Terminy i sposób składania wniosków

Nabór potrwa do 5 września 2025 r. Wnioski należy składać wyłącznie elektronicznie. Szczegółowy

harmonogram oraz pozostałe informacje dostępne są tutaj

Zmiany w Programie

Nowelizacja wprowadza m.in.:

nowy wskaźnik rezultatu – 55 077 miejsc opieki utworzonych w ramach programów resortowych

lub rządowych,

obniżenie wymaganego poziomu obsadzenia miejsc z 80% do 75%,

uelastycznienie zasad rozliczania wskaźników,

zwolnienie gmin tzw. „białych plam” z obowiązku minimalnej obsady miejsc przy

dofinansowaniu funkcjonowania.

Zmiany obowiązują z mocą wsteczną od 19 stycznia 2023 r. i obejmą wszystkie podmioty korzystające z

programu „Aktywny Maluch” 2022-2029.

Wyniki naboru zostaną opublikowane do 3 października 2025 r. na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i

Polityki Społecznej.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-szostej-zmiany-programu-oraz-uzupelniajacego-naboru-wnioskow-o-dofinansowanie-tworzenia-miejsc-opieki-nad-dziecmi-do-lat-3-i-funkcjonowania-nowoutworzonych-miejsc-opieki
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

